東日本大震災の被災園館支援について（お願い）

今回の東日本大震災で被災された方々に心中よりお見舞い申し上げますと共に、お亡くなりに

なられた人々のご冥福をお祈りします。

被災地に所存する当協会会員の動物園・水族館においても、かなりの被害を受け、その再建に

決意を新たにしているところです。

現在、会員園館の協力のもと、被災園館への支援飼料の輸送や、飼育動物の緊急避難などに

ついて、動き出しております。

日ごろから動物園・水族館を応援して下さる方々を始め、多くの方から、支援や協力のお申し出

の声をいただき、関係者一同、感謝の気持ちでいっぱいです。

被災地区への支援が第一ではありますが、皆さまの声を受け、この度、ＪＡＺＡとして、被災し

た動物園・水族館を支援するために、見舞金の受け付けを開始いたしました。

被災園館に対し、ぜひ皆さまのご協力をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

平成 23 年 3 月 14 日

社団法人 日本動物園水族館協会

会長 山本 茂行

東日本大震災により被災された皆さま、そのご家族の方々に対し、心よりお見舞い、お悔やみ

申し上げます。

 また、被災地の皆さまのご無事と一日も早い復興をお祈り申し上げます。

 被災された動物園・水族館におきましても、大きな被害を受け、ライフラインの確保がままなら

ない状況の中で、再建を目指し、日夜奮闘されております。

 現在、日本動物園水族館協会が中心となり、被災園館への支援飼料の輸送や、飼育動物の緊

急避難などについて支援の輪を広げております。

 被災地区への支援が第一であることは承知しておりますが、協会の一員として、皆さまに被災

園館への復興支援について、ご協力をお願い申し上げます。

平成 23 年 3 月 18 日

おびひろ動物園

園長 藤川 研

■ ■ 社団法人日本動物園水族館協会の見舞金受付口座■■

募集期間 平成 23 年 6 月 30 日まで

みずほ銀行 上野支店 普通預金 ４１８０７６３

社団法人 日本動物園水族館協会見舞金